
 
 
 

 

 

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017  

 

Entidad Local: 
13-30-025-AA-000

  
Lorquí (17829)

v.1.1-10.34.251.174  

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería. 

  

 
F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica  

(Unidad: Euros)  
 

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario 

   

 
 
 

 Ejercicio Corriente 
Ejercicios 
cerrados 

Estimación 
Derechos 



INGRESOS 

Previsiones 

iniciales 
Presupuesto 

2017 

(A) 
Estimación 

Previsiones 
definitivas al 

final de 
ejercicio (1) 

(B) Derechos 
Reconocidos 

Netos (2) 

Recaudación 
Liquida (2) 

Recaudación 
Liquida (2) 

Reconocidos 
Netos a 31-

12-2017 Desviación 
(B)/(A)-1 

Observaciones 

1  Impuestos directos  3.680.500,00
 

3.680.500,00
 

741.070,56
 

251.247,05
 

443.282,43
 

3.680.500,00
 

-0,80
  

2  Impuestos indirectos  240.000,00
 

240.000,00
 

177.897,28
 

177.897,28
 

269,27
 

240.000,00
 

-0,26
  

3  
Tasas y otros 
ingresos  

1.309.000,00
 

1.309.000,00
 

706.799,00
 

538.410,71
 

116.578,45
 

1.309.000,00
 

-0,46
  

4  
Transferencias 
corrientes  

2.076.736,50
 

2.108.736,50
 

1.602.502,39
 

1.401.568,58
 

4.845,00
 

2.108.736,50
 

-0,24
  

5  
Ingresos 
patrimoniales  

67.500,00
 

67.500,00
 

4.923,89
 

4.923,89
 

0,00
 

67.500,00
 

-0,93
  

6  
Enajenación de 
inversiones reales          

7  
Transferencias de 
capital  

516.503,74
 

530.822,74
 

397.080,18
 

154.037,18
 

0,00
 

530.822,74
 

-0,25
  

8  Activos financieros  15.000,00
 

1.497.722,91
 

8.101,52
 

2.600,29
 

5.493,37
 

15.000,00
 

-0,99
  

9  Pasivos financieros  
        

Total Ingresos 7.905.240,24
 

9.434.282,15
 

3.638.374,82
 

2.530.684,98
 

570.468,52
 

7.951.559,24
 

-3,90
  

 

 Ejercicio Corriente 
Ejercicios 
cerrados 

Estimación 
Obligaciones 
Reconocidas 
Netas a 31-

12-2017 

  

GASTOS 

Créditos 
iniciales 

Presupuesto 
2017 

(A) 
Estimación 

Créditos 
definitivos al 

final de 

ejercicio (1) 

(B) 
Obligaciones 
Reconocidas 

Netos (2) 

Pagos 
Liquidos (2) 

Pagos 
Liquidos (2) 

Desviación 
(B)/(A)-1 

Observaciones 

1  Gastos de personal  2.926.884,01
 

2.879.986,48
 

1.985.710,40
 

1.985.710,40
 

3.430,08
 

2.879.986,48
 

-0,31
  

2  
Gastos en bienes 
corrientes y servicios  

2.499.691,50
 

2.841.639,56
 

1.473.068,69
 

1.393.400,81
 

123.880,08
 

2.841.639,56
 

-0,48
  



3  Gastos financieros  164.595,21
 

164.595,21
 

124.912,57
 

124.912,57
 

5.679,35
 

164.595,21
 

-0,24
  

4  
Transferencias 
corrientes  

595.503,36
 

580.896,92
 

401.529,87
 

329.389,25
 

57.521,81
 

580.896,92
 

-0,31
  

5  
Fondo de 
contingencia y Otros 
imprevistos  

37.077,24
 

5.812,81
 

0,00
 

0,00
 

0,00
 

0,00
 

-1,00
  

6  Inversiones reales  1.041.759,45
 

1.498.147,18
 

623.112,67
 

482.757,70
 

30.634,80
 

1.498.147,18
 

-0,58
  

7  
Transferencias de 
capital          

8  Activos financieros  15.000,00
 

15.000,00
 

8.101,52
 

8.101,52
 

0,00
 

15.000,00
 

-0,46
  

9  Pasivos financieros  624.729,47
 

1.448.203,99
 

539.165,82
 

539.165,82
 

49.829,45
 

704.003,89
 

-0,63
  

Total Gastos 7.905.240,24
 

9.434.282,15
 

5.155.601,54
 

4.863.438,07
 

270.975,57
 

8.684.269,24
 

-3,98
  

 

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido  
 

 

 

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario 

   

 

 


